2019 年４月 12日

各  位 会 社 名 タ マ ホ ー ム 株 式 会 社

住 所 東 京 都 港 区 高 輪 三 丁 目 2 2 番 ９ 号

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 玉 木  伸 弥

（コード番号：1419）

問合わせ先 取締役副社長経営統括本部長 玉 木  克 弥

TEL. 03-6408-1200

海外子会社の譲渡および清算に関するお知らせ

当社は、海外子会社４社について、譲渡および清算することを決定いたしましたので、下記の通りお知

らせいたします。

記

１．譲渡および清算の理由

   当社グループは、国内外における事業ポートフォリオの見直しを進めるなか、今般、下記海外グループ

会社４社の全出資持分の譲渡または清算を行うことが、当社グループの経営資源の「選択と集中」を推し

進めていくうえで有用であり、当社グループの総合的な企業価値の向上に資すると判断しました。

２．子会社の概要

  ①玉之家（天津）環境技術有限公司

当社取締役会決議日 2019 年３月 12日

譲渡する特定子会社の概要

 名称 玉之家（天津）環境技術有限公司

 代表者の氏名 岡田 政弘

 所在地 天津浜海高新区華苑産業園海泰華科三路１号華鼎智地22号ビ

ル２番１階、３階

 事業の内容 天津における内装工事請負、各種コンサルティング事業

 大株主及び持ち株比率 タマホーム株式会社（100％）

譲渡日 2019 年３月 27日

譲渡先の名称 当該譲渡先からの守秘義務と強い要望により非公表

譲渡の概要

 出資持分 登録資本 604 百万円

 譲渡価額 当該譲渡先からの守秘義務と強い要望により非公表

 譲渡後の出資持分比率 ０％

 当社と当該会社との関係 人的関係：当社の社員３名が当該社の役員を兼務

取引関係：該当事項なし

譲渡する特定子会社の最近３年間の経営成績および財政状態      (単位：百万円)

 2016 年 3 月期 2017 年 3 月期 2018 年 3 月期

純 資 産 572 491 387

総 資 産 577 496 394

売 上 高 0 2 19

営 業 利 益 △90 △95 △128

経 常 利 益 △27 △44 △122

当 期 純 利 益 △27 △44 △122

 ※本譲渡に伴い、玉之家（天津）環境技術有限公司は当社の連結対象子会社から除外されます。

 ※譲渡先との間に、資本的関係および人的関係はありません。

  ②玉福多國際有限公司(当社からみて孫会社、所在地 香港)

当社取締役会決議日 2019 年１月 11日

清算する特定子会社の概要

 名称 玉福多國際有限公司

 代表者の氏名 佐藤 栄治

 所在地 Rooms 501-2 Jubilee Centre  18 Fenwick Street Wanchai

 事業の内容 上海における飲食事業の管理、コンサルティング事業

大株主及び持ち株比率 タマフードインターナショナル株式会社(100％)

 出資額 登録資本 500 百万円

(債務超過解消のため約 1,000 百万円の債務の株式化を予定)

清算日 2020 年 10 月頃を予定(登記抹消迄 1年６ヶ月見込む)

清算する特定子会社の最近３年間の経営成績および財政状態      (単位：百万円)

 2016 年 3 月期 2017 年 3 月期 2018 年 3 月期

純 資 産 295 195 △333

総 資 産 832 946 677

売 上 高 － － －

営 業 利 益 △94 △79 △34

経 常 利 益 △95 △92 △60

当 期 純 利 益 △95 △98 △560

③玉富多（上海）餐飲管理有限公司(当社からみて曾孫会社)

当社取締役会決議日 2018 年６月 12日

清算する特定子会社の概要

 名称 玉富多（上海）餐飲管理有限公司

 代表者の氏名 佐藤 栄治

 所在地 上海市 行区光 路 2118 号第 7幢 F016 室

 事業の内容 上海における飲食店の運営事業

大株主及び持ち株比率 玉福多國際有限公司(100％)

 出資額 登録資本 548 百万円

清算日 2019 年３月 12日(登記抹消完了)

清算した特定子会社の最近３年間の経営成績および財政状態      (単位：百万円)

 2016 年 3 月期 2017 年 3 月期 2018 年 3 月期

純 資 産 △32 △392 △536

総 資 産 345 77 60

売 上 高 38 168 128

営 業 利 益 △257 △255 △129

経 常 利 益 △312 △296 △127

当 期 純 利 益 △312 △477 △203

  ④Tama Home Insurance Company Limited （所在地 ミクロネシア連邦）

当社取締役会決議日 2019 年１月 11日

清算する特定子会社の概要

 名称 Tama Home Insurance Company Limited

 代表者の氏名 山本 紀久

 所在地 VB Center ,Suite E107, 14 Pohn Umpomp Place Nett ,Pohnpei

FSM

 事業の内容 再保険事業

大株主及び持ち株比率 タマホーム株式会社（100％）

 出資額 4,353 千 US ドル

清算日 2021 年４月頃を予定(登記抹消迄２年間見込む)

清算する特定子会社の最近３年間の経営成績および財政状態      (単位：百万円)

 2016 年 2 月期 2017 年 2 月期 2018 年 2 月期

純 資 産 507 524 552

総 資 産 529 543 569

売 上 高 39 44 53

営 業 利 益 5 23 37

経 常 利 益 3 21 35

当 期 純 利 益 2 16 27

３．業績に与える影響

本件異動および清算に伴い、2019 年第４四半期連結会計期間において、約 253 百万円の特別損失を計

上する見込みです。また、来期以降において業績に与える影響は軽微であります。

以上